
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 983, DE 10 DE O U T U B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiça 
JOSÉ EDUARDO SABO PAES para participar, 
na qualidade de palestrante, no Seminário "Novo 
Marco Legal do Terceiro Setor e as Relações 
Trabalhistas", a realizar-se no dia 11 de outubro 
de 2016, na Cidade de Salvador/BA. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 

75, de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERAND O o disposto no Memorando n.° 11/2016-1" PJCrim, de 7 de 
outubro de 2016, Protocolo n° 08191.104928/2016-40, encaminhado à Procuradoria-Geral 
de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . 1"  Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO SABO 
PAES para participar, na qualidade de palestrante, no Seminário "Novo Marco Legal do 
Terceiro Setor e as Relações Trabalhistas", a ser promovido pelo Ministério Público do 
Trabalho na Bahia, realizado no dia 11 de outubro de 2016, na Cidade de Salvador/BA. 

Art . 2o O afastamento\dafte-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. \ v zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c \V 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

m 
-o 
1 -i 
o 
ro 

LEONARD O ROSCOE BESSA 

\  . ) 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
t— 
=3 
O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \2016\PGJ\Portarias\Afastamento s sem ônus\Afastament o sem ônu s Dr José Eduard o Sabo - Salvado r - outubr o doe 

Publicad a emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA a IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA mlec^ 

Est a cópi a confer e com o origina l 

cs 
a. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

< r 
cs 

« 
CÎ5 
C J 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


